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INFORME N° 393 - 2024-GRA/GRS/GR-RSAC-D-0A-LOG-ADQ-COMIT SELEC-AS023-2024

A

ASUNTO
REF.

FECHA

DR. CARLOS YOVANI CUYA MAMANI
Director Ejecutivo de la Red de Salud Arequipa Caylloma

DECLARATORIA DE DESIERTO

: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-RPSA-1 “ADQUISICION DE
INSUMOS PARA TOMA DE MUESTRA DE AGUA DPD EN POLVO Y ROJO FENOL
PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE
SALUD AREQUIPA CAYLLOMA"

Arequipa, 01 de JULIO del 2024

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarla cordialmente y a su vez informar lo siguiente:

|. ANTECEDENTES

- Que con fecha 14 de JUNIO del presente se lleva a cabo la convocatoria a través de la plataforma del SEACE.
- Que una vez publicado el procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE, de acuerdo al cronograma,
se registraron los siguientes participantes.

PAYTAN ESPINOZA RAUL RUBEN

%49& 27 21/06/2024 Valido 21/06/2024
2 10754609716 |GORDILLO GUERRERO GIAMILLE BRENDA | 18/06/2004 Valido 18/06/2024
3 |20109350754 JOMEGA PERU A 18/06/2024 Valido 18/06/2024
4 [20208473523 Eggsgg;mm SOCIEDAD ANONIMA 17/06/2024 Valido 17/06/2024
5 20492677206 |R - CHEMICAL SA.C. 54/06/2024 Vaiide 54706/ 2024
6 [20515412353 |MEDIC LINE LAB S RL. 18/06/2024 Valido 18/06/2024
7 20516225964 JGIARDINO DEL PERU SRL 34/06/2024 Valido 24/06/2024
8 [20517072495 ESR%?\%';ORACION SOCIEDAD ANONIMA 19/06/2024 Valido 19/06/2024

MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - -
9 [20524590876 iy EDIDEN SOCIE 18/06/2024 Valido 18/06/2024

1020544150104 JMEDICAL ISVIL S A C. 18/06/2024 Vahdo 18/06/2024
1120545696372 JCYNSOF COMPANY SAC 20/06/2024 Valido 20/06/2024
1220600481593 |PERUVIAN MEDICAL GROUP S AC. 24/06/2024 Valido 24/06/2024

CH & S MEDILAB SOCIEDAD ANONIMA -

1320601622549 [CH % 3 TIFDTAS SOCIEDAD ANONT 22/06/2024 Valido 22/06/2024

14]20604174989 |BIODEGRADABLE PERU S A C. 15/06/2024 Valido 15/06/2024
INKACEUTICAL SOCIEDAD ANONIMA .

15[20604339686 [(l¢ O TGN, SOCIEDAD ANONI 18/06/2024 Valido 18/06/2024
1620606795867 JLABMEDIC SAFE EIRL 17/06/2024 Valido 17/06/ 2024
1720607993344 |GROUP ENVIROLAB PERU ET R L. 18/06/2024 Valido 18/06/2024
18]20609211530 |H & L MEDICAL BUSSINES PERU ETR L. 15/06/2024 Valido 15/06/2024
1920609766345 JBADIR RESURFACE E.LR.L 18/06/2024 Valido 18/06/2024
20[20610626115 |NOVATEST PERU S.AC. 17/06/2024 Valido 17/06/2024
2120611176563 |JGRUPO MIO ELR.L. 33/06/2024 Valido 23/06/2024 |

- Asimismo a su vez, seguin cronograma establecido para el presente procedimiento de seleccion en la etapa de
presentacion de ofertas y se obtuvo lo siguiente:



Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad

Nomenclatura AS-SM-21.2024-RPSA-1
Nro. de convocatoria . 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion dei objeto

ADQUISICION DE DPD DE POLVO Y ROJO FENOL

DE AREQUIPA - SALUD RED PERIFERICA AREQUIPA

| RUCT Codigo Nombre o Razén Soclal Fecha P Hora Forma de presentacion
7 OPD EN POLVO Y ROJO FENOL
20517072495 | EQ CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 25/06/2024 1423 35 Electronico
20516225963 | GIARDINO DEL PERU SRL ! 25/06:2024 172526 Electionco
20604339686 | INKACEUTICAL SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - INKACEGTICAL g 250612024 [T a5 3T T T T Eecionge.
20452677206 | R Accafwcm SAC ] 251062024 174301 Electronico
20600481543 | PERUVIAN MEDIGAL GROUP SAC -LABORATORIO MUNDO MEDIC | 2570612024 85381 1T T Eiewvonco ]

20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S AC | 25/06/2024 22738 06 Electronico
20607992344 | GROUP ENVIROLAB PERU E 1R L ! 25/06/2024 233354 Electromeo

Como se puede observar se cuenta con SIETE (07) ofertas, para lo cual se procedio a la verificacion del
cumplimiento de la documentacién solicitada en las bases establecidas y se obtuvo los siguientes cuadros de

calificacion:

CUADRO DE EVALUACION DE EETT ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 023-2024-RPSA-1

“ADQUISICION DE INSUMOS PARA TOMA DE MUESTRA DE AGUA DPD Y ROJO FENOL PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS

MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA”

R CHEMICAL S.A.C.
TEM PAQUETE N* 01
Ficha Técnica del Certificado de .
EETT Prodicts Analisis Plazo de Entrega Precio
DPD EN POLVO PARA CLORD LiBRE AN:Z';:;?‘;?&%;
DEE MUESTRAS DE 10 M1 X 100 CUMPLE CUMPLE . i
L F.V. 12/2028
45 DIAS CALENDARIO 32,261.20
CERTIFICADO DE
ROJO FENOL EN TABLETA NO CUMPLE CUMPLE ANALISIS
F.V.04/2027
NO CUMPLE
|
INKACEUTICAL S.A.C.
-
i
ii EETT Ficha Técnica del Producto Certificado de Analisis Plazo de Entrega Precio
]




CERTIFICADO DE ANALISIS

|
CUMPLE CUMPLE £.V. 03/2029
45 DIAS CALENDARIOS 68,611.72
! CERTIFICADO DE ANALISIS
j’ NO CUMPLE CUMPLE F.V. 08/2026
L _NocumplE | -
\ GIARDINO DEL PERU S.R.L.
[ EETT Ficha Técnica del Producto Certificado de Analisis Plazo de Entrega Precio
CERTIFICADO DE ANALISIS
CUMPLE CUMPLE F.V. 06/2028
| 45 DIAS CALENDARIOS 23,362.78
t NO CUMPLE CERTIFICADQO DE ANALISIS
|
RS TAB COLOR NARANAJA F.V.02/2033
3 EQ CORPORACION S.A.C.
{
!
E
jt EETT Ficha Técnica del Producto Certificado de Analisis Plazo de Entrega Precio
i
|
i
CERTIFICADO DE ANALISIS
i CUMALS CUMPLE F.V.09/2028
“ 45 DIAS CALENDARIOS 53,583.50
NO CUMPLE CERTIFICADO DE ANALISIS
3‘ NQ CUMPLE TAB COLOR NARANAJA F.V.04/2030
{
| GROUP ENVIROLAB PERU E.L.R.L.
1
o R - S— - . ]
\‘
|
; EETT Ficha Técnica del Producto Certificado de Analisis Plazo de Entrega Precio
|
|
i'
| NO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA
45 DIAS CALENDARIOS 41,491.28
i
| NO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA




|

j‘ PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C.

|

A EETT Ficha Técnica de! Producto Certificado de Analisis Plazo de Entrega Precio

! CERTIFICADO DE ANALISIS

NO CUMPLE CUMPLE F.V. NO INDICA
T a— NO CUMPLE CERTIFICADO DE ANALISIS 45DIAS CALENDARIOS R0

TAB COLOR NARANAIA F.V. 10 ANOS

|

BIODEGRADABLE PERU SAC

i EETT Ficha Técnica del Producto Certificado de Analisis Plazo de Entrega Precio

i

Il

‘ CERTIFICADO DE ANALISIS

| NO CUMPLE CUMPLE F.V.11/2025

| CUMPLE

i e g 45 DIAS CALENDARIOS 59,639.00

.‘ CERTIFICADO DE ANALISIS

| NO CUMPLE CUMPLE F.V.07/2026

x NO CUMPLE

Como se visualiza en la oferta presentada todos los participantes, no cumplen con las fechas minimas solicitadas
en uno u otro item.

II. ANALISIS Y/ CONSIDERACIONES

Que, de acuerdo a lo sefialado en los cuadros antecesores, se puede visualizar que ningun postor cumple con las
fechas minimas requeridas en las Bases Administrativas de dicho Procedimiento de Seleccion y que en amparo al
numeral 65.1 del Articulo N° 65 del RLCE, del cual se desprende lo siguiente:

63.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o

cuando no exista ninguna oferta vilida, salvo en el caso de la Subasia

Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2)
ofertas validas.

1ll. CONCLUSION
- Que se Declara DESIERTO el presente procedimiento de seleccién debido a que ningun ofertante cumple con
las fechas de vencimiento minimas solicitadas en las Bases del Presente Procedimiento de Seleccion ya se por

un item o por el otro, teniendo en consideracion que el procedimiento de seleccion es por item Paquete.

- Alos motivos ya mencionados tanto en el antecedente como en el analisis del presente documento y de acuerdo
areunion sostenida entre Comité de Seleccion, donde en amparo al numeral 46,1 y 46.3 del Articulo 46 Quorum,
acuerdo y responsabilidad del Reglamento de la Ley de Contrataciones donde se indica que:



El comité de seleccion acttia en forma colegiada y es autonomo en sus decisiones, las cuales no
requieren ratificacion alguna por parte de la Entidad. Todos los miembros del comité de seleccion
gozan de las mismas faculfades, no_existiendo jerarquia entre ellos. Sus integrantes son

solidariamente responsables por su_actuacion, salvo en relacion a los actos por los cuales

aquellos hayan sefialado en el acta correspondiente su voto discrepante.

Que se haga traslado de la presente a la Direccion Ejecutiva para que a través de este el Director Ejecutivo tome
el conocimiento correspondiente del caso.

Es todo cuanto informe a Ud. para su conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente,

LA LT IT- >
AL

NOMBRE Y ARMA DEL PRIMER MIEMBRO

c.c. archivo

Doc. Sisgedo 7128306

Exp sisgedo: 4437623
TOTAL FOLIOS (05)



